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سی و سومین دوره بازی‌های المپیک، از 5 مردادماه در پاریس شروع می‌شود. پاریس عروس 
شهرهای دنیا، بعد از سال‌های 1900 و 1924 برای سومین‌بار میزبان بزرگترین رویداد ورزشی 
دنیا شده است. در واقع با برگزاری المپیک ۲۰۲۴ پاریس، این شهر صدمین سالگرد بازی‌های 
المپیک ۱۹۲۴ را جشن می‌گیرد. مراسم افتتاحیه این بازی‌ها اما متفاوت از المپیک‌های 
قبلی است؛ به جای ورزشگاه این‌بار افتتاحیه روی رود سن پاریس برگزار می‌شود. کاروان 
ورزشی ایران به نام خادم‌الرضا با شعار صلح برای کودکان در این دوره حضور دارد. هرچند 
 این بار برخلاف دوره‌های قبل کاروان ایران کوچکتر است. کاروان ایران 40 سهمیه گرفته که

 11 سهمیه برای زنان و 29 سهمیه برای مردان است. 19 روز مانده تا افتتاح بازی‌ها. روزنامه 
ایران ورزشی این روزها برای آشنایی مردم ورزش‌دوست ایران پرونده ویژه‌ای برای مسافران 

و ورزشکاران المپیکی گشوده که هر روز تقدیم نگاه تان می شود.

 
کشتی فرنگی ایران بعد از رنسانسی 
که محمد بنا به وجود آورد، تمام 
قله‌های افتخار را یکی پس از دیگری 
فتح کرد اما هنوز یک افتخار بزرگ 
مانده که کشتی فرنگی به آن نرسیده 

 . ست ا
طلای قهرمانی جهان و طلای المپیک 
افتخاراتی بود که در دوره‌ای نه چندان 

دور آرزویی محال برای کشتی فرنگی 
بود اما بعد از تحولی که در دوره 
سرمربیگری محمد بنا در کشتی 
فرنگی ایران به وجود آمد، تمام این 
آرزوهای محال تحقق پیدا کرد. اما 
حالا همه توقع دارند کشتی فرنگی 
ایران بدون طا از المپیک برنگردد. 
یکی از افتخاراتی که محمد بنا خیلی 
دوست داشت آن را به دست بیاورد 
اما به دوران باشکوه حضورش در تیم 
ملی نرسید، طای وزن 130 کیلوگرم 

در المپیک بود. 
کشتی فرنگی ایران هر افتخاری را که 
در دنیای قهرمانی بود به دست آورد 
اما طای المپیک وزن 130 کیلوگرم 

افتخاری بود که هرگز به دست نیامده 
و شاید به تنها حسرت کشتی فرنگی 

ایران تبدیل شده است. 
سال 2021 و در مسابقات قهرمانی 
ی  برا سفی  یو کبر  علی‌ا ؛  ن جها
اولین‌بار در تاریخ، مدال طلای وزن 
130 کیلوگرم را گرفت و بعد از آن بود 
که امین میرزازاده در جهانی 2023 
برای دومین بار طای این وزن را 
به دست آورد، اما در المپیک این 
حسرت به دل همه علاقه‌مندان به 

ماند.  کشتی 
هر چند با درخشش‌ امین میرزازاده 
کشتی فرنگی امید زیادی دارد این 
طلسم را هم بشکند و دیگر قله‌ای 

که  باشد  نمانده 
کشتی فرنگی ایران 

آن‌را فتح نکند. امین 
با حمایت‌ محمد بنا به 

تیم ملی کشتی فرنگی 
رسید و در المپیک توکیو هم دوبنده 
تیم ملی را پوشید، اما مدال المپیک 
نگرفت، ولی حالا شرایط او با دوره 

قبل کاماً متفاوت است. 
او در دوره گذشته برای اولین‌بار در 
ترکیب تیم ملی به میدان رفت اما 
حالا با یک طا و یک نقره جهان 
دومین المپیک را تجربه می‌کند و 
همین باعث شده تا همه منتظر 

افتخارآفرینی او باشند. 

امین هر مدالی هم 
که در پاریس بگیرد، 
مدالی است که برای اولین‌بار 
برای کشتی فرنگی ایران در تاریخ به 

دست می‌آید.
 امیدواریم این تاریخ‌سازی با مدال 
طای امین همراه باشد، هرچند 
باید با دو غول بزرگ کشتی فرنگی 
دنیا سرشاخ شود و این آسان نیست. 
امین می‌تواند نامش را به عنوان 
یکی از اولین‌های تاریخ بنویسد. 
مثل حمید سوریان که اولین طلایی 
کشتی فرنگی ایران در المپیک بود و 
یا علیاکبر یوسفی که اولین طلای 
جهان در سنگین وزن را به دست آورد.

امین به دنبال طلسم شکنی در المپیک

بوی طلا می آید
2024

میرزازاده: آقای ورزش بودن، مسئولیتم را سنگین‌تر می کند

به مدال طلا نگاه هم نمی‌کنم

پرونده ویژه 

المپیک پاریس

فرنگی  کشتی  ملی  تیم 
با  ر  لین‌با و ا ی  ا بر

سهمیه کامل راهی 
المپیک می‌شود اما 
از این 6 وزن یک وزن 
بیشتر به مدال طلا 

نزدیک است. امین 
 130 میرزازاده در وزن 

مهم  شانس  کیلوگرم 
کشتی فرنگی برای رسیدن به 

مدال طا است. شاید مهم‌ترین 
مدال  کار هم  این  برای  دلیل 
طای او در جهانی 2023 است اما 
حسن رنگرز سرمربی تیم ملی 
نظر دیگری دراین‌باره دارد: »باور 
من در ورزش حرفه‌ای این است 
که وقتی ورزشکار از روی سکوی 
قهرمانی رقابتی پایین می‌آید دیگر 
عماً پرونده آن رقابت‌ بسته شده 
و نباید روی آن عنوان حساب کرد. 
عناوین قهرمانی امین میرزازاده 
هم برای قبل بوده و طبیعتاً این 
عناوین هیچ کمکی به او نمی‌کند.« 
با این حال هنوز هم همه امین 
میرزازاده را شانس نخت مدال 
طای المپیک می‌دانند و سرمربی 
تیم ملی هم همین نظر را دارد: »به 
طور حتم من هم شانس زیادی 
را برای امین قائل هستم. البته از 
نظر من هر 6 نفری که به المپیک 
می‌روند، این شانس را دارند که به 
مدال برسند حتی مدال طا را هم 
برای آنها متصور هستم اما نباید 
به واسطه اینکه یک نفر در جهانی 
سال گذشته درخشیده توقع داشت 
در المپیک هم بدرخشد.« حسن 
رنگرز درباره آخرین وضعیت امین 
میرزازاده ادامه داد: »خوشبختانه 
امین در شرایط خوبی است و سعی 

کردیم که او در اردوها 
از نظر فرم بدنی در 
شرایط  بهترین 
قرار بگیرد اما 
ین  ا قعیت  ا و
است که او در 
این مدت درگیر 
بوده  مصدومیت 
اما من نگران نیستم 
زیرا او با وجود مصدومیت 
سعی کرده تا در بهترین فرم باشد.« 
او درباره رقبای امین میرزازاده و اینکه 
امین چه برنامه‌ای برای شکست 
این کشتی‌گیران دارد؛ ادامه داد: 
»در سال جدید امین کار خیلی 
سختی در مقابل دو حریف جدی‌اش 
دارد. میهاین لوپز کوبایی دارنده 
پرافتخارترین  المپیک،  4 طای 
کشتی‌گیر تاریخ بازی‌های المپیک 
و یکی از استثنائات دنیای کشتی به 
حساب می‌آید. او به دنبال پنجمین 
قهرمانی در المپیک است. رضا 
کایالپ هم کشتی‌گیری است که 
12 و 13 مدال جهان و المپیک را 
در کارنامه ورزشی‌اش دارد و حریف 
قدرتمندی برای امین محسوب 
می‌شود. البته که امین میرزازاده 
یکی از مدعیان اصلی طلاست اما 
راه سختی را در مسیر قهرمانی باید 
پشت سر بگذارد.« سرمربی تیم 
ملی ریختن ترس ایرانی‌ها را دلیل 
پیروزی‌های امین میرزازاده و فردین 
هدایتی مقابل کایالپ دانست: 
»خوشبختانه ترس کشتی‌گیران ما 
مقابل کایالپ ریخته و این انرژی 
زیادی به کشتی‌گیران ما می‌دهد. 
امیدوارم امین با اعتماد به نفس 
خوبی روی تشک حاضر شود و 

بهترین نتیجه را بگیرد.«

مأموریت مهم کشتی فرنگی ایران در پاریس

حمله به غول‌های فرنگی

 در وزن ۱۳۰ کیلوگرم 16 نفر سهمیه المپیک 
گرفتند، اما دو نفر از آنهایی که سهمیه المپیک 

گرفتند به پاریس نمی‌آیند. 
صباح شریعتی آذربایجانی، پاول هلینچوک 
بلاروسی، آکوستا فرناندز از شیلی، لین‌‌ژن‌منگ 
چینی، اسکار پینو هیندز کوبایی، عبداللطیف 
محمد مصری، جلو کراهمر آلمانی، علیم‌خان 
ز  ا ن  نگ‌چا لی‌سو  ، نی قستا ا قز ف  زکو سید
کره‌جنوبی، عثمان اسد مراکشی، آلن سیورائو از 

رومانی، سرگیی سیمنوف روسی، آمینه گونیچی 
تونسی، رضا کایالپ ترک و کولتون شولتز 
امریکایی 15 نفری هستند که همراه امین 
میرزازاده 16 فرنگی‌کار سنگین‌وزن در المپیک 
پاریس محسوب می‌شوند. هر چند در این 
بین سرگیی سیمنوف به دلیل ممانعت کمیته 
بین‌المللی المپیک نمی‌تواند به پاریس بیاید و 
یا اسکار پینو هیندز کوبایی که باید جایش را 
به میهاین لوپز داده تا برای پنجمین بار طلای 

المپیک را بگیرد. بجز دو یا سه نفر امین برای 
شکست دادن بقیه کار سختی ندارد. مأموریت 
مهم امین و کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی 
حمله به غول‌های کشتی فرنگی در المپیک 
است. صباح شریعتی، رضا کایالپ و میهاین 
لوپز شاید تنها رقبای امین برای رسیدن به 
مدال المپیک باشند. گرفتن یک مدال تاریخی 
درحالی‌که فقط سه رقیب ‌داری نباید کار خیلی 

سختی باشد.

 حدود یک ماه تا المپیک 
زمان داریم و حالا همه منتظر 

درخشش کشتی‌گیران و از 
جمله خودت هستند.

واقعاً همیشه توقعات از کشتی 
بالا بوده. یعنی هر وقت نوبت 
المپیک  و  آسیایی  بازی‌های 
می‌شود، نگاه‌ها به کشتی دوخته 
می‌شود. این‌بار هم در پاریس 
همه نگاه‌ها به کشتی است که 
امیدوارم بتوانیم پرچم کشتی را 

بالا ببریم.
 توقع از تو در این دوره 

تصاحب مدال طلاست. مثل 
جهانی بلگراد؛ فکر می‌کنی 
بتوانی به این مدال برسی؟

در همه روزهایی که در اردوی تیم 
ملی بودم فقط به بهترین نتیجه 
فکر می‌کنم. هدفم ارائه بهترین 
نمایش از خودم است اما بقیه را 
به خدا سپردم. در تمام روزهایی 
که در اردو بودم، مدال طلای 
جهان را از ذهنم پاک کردم و 
هرگز به آن نگاه‌ هم نکردم تا 
مبادا ذهنم به هم بریزد. تلاشم 
این بود که در اوج آرامش به 

المپیک برسم.
 ولی همه مردم روی تو 

حساب ویژه‌ای باز کرده‌اند.
من هم روی دعای مردم حساب 
باز کردم. در همه این مدت 
بدون اینکه به مدال طای 
المپیک فکر کنم؛ تمرکزم را روی 
تمریناتم گذاشتم و امیدوارم که 

بتوانم پاسخ خوبی به محبت 
مردم بدهم. مردم مرا به عنوان 
آقای ورزش ایران انتخاب کردند 
و این بار مسئولیتم را سنگین‌تر 
کرده است. باید تاش کنم که 
جواب خوبی به این محبت‌ها 

. هم بد
 طلایی که در جهانی سال 

گذشته به دست آوردی هم 
باعث شد تا نگاه دیگری داشته 

باشند؟
بله، این هم تأثیر زیادی داشته 
اما المپیک میدان دیگری است 
و من یکبار تجربه کردم و هیچ 

حریفی آسان نیست.
 ولی به نظر کایالپ دیگر آن 

توان گذشته را ندارد؟
من هم دیگر ترس گذشته از او را 
ندارم. البته بعد از جهانی 2022 
ترسم از او ریخت. وقتی یک - یک 
مساوی به او باختم متوجه شدم 
که می‌توانم شکستش بدهم و 

این اتفاق در جهانی 2023 رخ 
داد. امیدوارم در المپیک هم 
این اتفاق رخ بدهد. هر چند که 
معتقدم کایالپ با قدرت بیشتری 
نسبت به جهانی سال گذشته 
می‌شود.  حاضر  المپیک  در 
خوشبختانه من هم تمرینات 
خوبی داشتم و در بهترین شرایط 
ممکن راهی المپیک می‌شوم.
 در چند روز گذشته هم ظاهراً 

مصدوم شدی؟
کشتی  از  جزئی  مصدومیت 
ه  ا همر همیشه  و  هست 
هم  من  بوده.  کشتی‌گیران 
مصدوم شدم. چشمم عفونت 
کرده بود، اما خدا را شکر در 

هستم. خوبی  شرایط 

حسن رنگرز: امین مصدوم است اما نگرانش نیستم

طلای جهانی بلگراد همان‌جا ماند

امین با برنامه درست 
می‌تواند طلا بگیرد

امین میرزازاده حالا به اوج کشتی خود رسیده است. 
برخلاف المپیک قبلی که تجربه کافی را نداشت حالا 
با یک طلا و یک نقره جهان در اوج پختگی قرار دارد. 
به همین دلیل هم یکی از شانس‌های مسلم کشتی 
ح  ایران برای مدال طلا در المپیک است. البته مطر
شدن نام میهاین لوپز کوبایی کمی رقابت در این 
وزن را سخت کرده است اما من فکر می‌کنم که 
امین میرزازاده با برنامه درست هم از سد کایالپ 
می‌گذرد و هم از سد میهاین لوپز و مهم‌ترین نکته 
این است که نباید از نام این دو کشتی‌گیر هراس 
داشته باشد. البته او قبل از این سه بار با کایالپ 
کشتی گرفته و یک بار برده و دو باخت به دست آورده 
و با لوپز هم یکبار در المپیک توکیو کشتی گرفته؛ به 
همین دلیل اعتقاد دارم که تجربه کافی برای کشتی 
گرفتن با این دو ستاره سنگین وزن کشتی فرنگی را 
دارد. از این رو نباید امین را با المپیک توکیو مقایسه 
کنیم. او می‌تواند با برنامه‌ریزی صحیح از سد هر دو 
کشتی‌گیر عبور کند. غیبت سرگیی سیمنوف روس 
هم به نفع امین تمام شد. این کشتی‌گیر روس بعد 
از چند سال غیبت بازگشت خوبی داشت و حتی 
کایالپ را هم با ضربه فنی شکست داد اما با ممانعت 
کمیته بین‌المللی المپیک او به پاریس نرسید. به 
نظرم شرایط برای یک مدال تاریخی فراهم شده و 
امین باید از این فرصت برای جبران زحمات چندین 
ساله گذشته به بهترین شکل ممکن استفاده کند.

یکی از شانس‌های مسلم مدال طلای المپیک برای کشتی فرنگی امین میرزازاده در وزن ۱۳۰ کیلوگرم است. کشتی‌گیری که سال گذشته قهرمان جهان شد و در 
المپیک توکیو هم عضو تیم ملی بود. امین سال‌های اخیر روند رو به رشد را به سرعت طی کرده است. در توکیو برای اولین‌بار دوبنده تیم ملی را به تن کرد و 
بعد از برخورد با میهان لوپز و رضا کایالپ، برایش پنجمی خیلی هم نتیجه بدی نبود. اما با این ‌حال در این دوره شرایط کاملاً متفاوت است. به همین دلیل همه 
روی مدال طای او حساب باز کرده‌اند اما خودش می‌گوید به مدال فکر نمی‌کند: »اگر بخواهم به مدال طلا و یا رقبا فکر کنم، تمرکزم را از دست می‌دهم.«


